Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 13 de março de 2023 Ano VIII - Edição nº 01034 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E429F7FE5C090F4055C1D1EB73DA4EEA

segunda-feira, 13 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2023.

• APOSTILAMENTO REFERENTE AOS CONTRATOS Nº 033/2022FOR-FME VERONICA ROSA E 076/2022FOR-PMSS RENATA
RODRIGUES.

• DECRETO Nº CT 015 / 2023 - Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício financeiro de 2023 e dá outras Providências.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E429F7FE5C090F4055C1D1EB73DA4EEA

segunda-feira, 13 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 006/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2023

O MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA, através do Pregoeiro, Sr. Amaury Alves Batista Junior designado através de
GP/Decreto nº 222/2022, de 10/01/2022, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº
006/2023, Critério de Julgamento: “MENOR PREÇO UNITÁRIO”, Objeto: Registro de preços para contratação de empresa
especializada na prestação de serviço de acesso à internet via link por meio físico em fibra óptica, contemplando o suporte
técnico, corretivo, preventivo, consultivo e evolutivo relacionado à instalação, configuração, garantia e manutenção para
atender as necessidades das repartições da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais, Data: 23/03/2023 às 09:30h. Local:
www.bnc.org.br. O Edital está disponível no site www.soutosoares.ba.gov.br. Informações pelo telefone (75) 3339-2150. Souto
Soares/BA, 10/03/2023. Amaury Alves Batista Junior – Pregoeiro.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9ABEE9E05C3CDB8EA8ACEC166B302A5C

segunda-feira, 13 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 13 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

,

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0D105B782A9D1D2A2967B1BB777BAA6

segunda-feira, 13 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 13 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0D105B782A9D1D2A2967B1BB777BAA6

segunda-feira, 13 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 13 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, 08
Centro
SOUTO SOARES - BA
CNPJ: 13.922.554/0001-98

Decreto Nº CT 015 / 2023

Lei 618 / 2022
De 13 de Março de 2023

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 2 de 3/9/2008, correspondente à
Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da
Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício financeiro de
2023 e dá outras Providências.

020701 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER ReduçãoAcréscimo
2018 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

3.3.9.0.30.00.00.00 / 1500 - Material de Consumo 0,00 5.000,00
3.3.9.0.32.00.00.00 / 1500 - Material de Distribuição gratuita. 5.000,00 0,00

Total por Ação: 5.000,00 5.000,00
5.000,00 5.000,00Total por Unidade:

Total da Movimentação: 5.000,005.000,00

SOUTO SOARES - BA, 13 de Março de 2023

1500 - Recursos não Vinculados de Impostos 5.000,00 5.000,00
5.000,005.000,00Total Geral:

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito

19639719504

 de 1Página 1

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E429F7FE5C090F4055C1D1EB73DA4EEA

		2023-03-13T16:49:05-0300